
 
 

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
 

РЕШЕНИЕ 

 
27 сентября 2024 года № 57-538 

 
г. Саратов 

 
Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче  
из собственности муниципального образования «Город Саратов»  
в федеральную собственность 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года  

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов  
«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных)  
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» 
 
Саратовская городская Дума 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче  
из собственности муниципального образования «Город Саратов»  
в федеральную собственность (прилагается). 

2. После принятия Территориальным управлением Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской 
области решения о принятии имущества, передаваемого из муниципальной 
собственности в федеральную собственность, администрации 
муниципального образования «Город Саратов» провести организационные 
мероприятия по передаче имущества, указанного в приложении  
к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Саратовской  
городской Думы                                                                        С.А. Овсянников 

 
 
Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования  
«Город Саратов»                                                                               П.В. Сурков 

 



 

 

Приложение к решению  

Саратовской городской Думы 

от 27 сентября 2024 года № 57-538 

 

 

Перечень 

имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования «Город Саратов»  

в федеральную собственность 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 
Состав передаваемого имущества 

1 2 3 

1. Научно - проектная документация «Ремонт объекта 

культурного наследия регионального значения 

«Училище городское», нач. ХХ в. (объект нежилого 

фонда), г. Саратов, ул. Университетская, 44» 

Тома в количестве 14 шт. 

 


